— 1 —

保山市发展和改革委员会关于保山中心城市
大柱山供水项目调整可行性研究报告的批复

保山瑞源水务投资有限公司：

你公司报来的《关于上报保山中心城市大柱山供水工程调整

可行性研究报告的请示》（保瑞水司〔2022〕7 号）文件及相关

资料已收悉。为优化配置土地资源，提高项目收益，经组织专家

对项目调整可行性研究报告审查，结合专家评审意见，经研究，

同意该项目调整可行性研究报告。现批复如下：

一、项目名称：保山中心城市大柱山供水工程。

二、项目法人：保山瑞源水务投资有限公司，法人代表：姜超。

三、建设地点：保山市隆阳区。

— 2 —

四、建设性质：新建。

五、调整后的建设内容及规模

（一）引水工程：新建抽水系统，输水能力按 5 万立方米/

天设计，提升总高度约 221 米，建设 5 座泵站，500 立方米地下

集水池 5 座，安装水泵 25 台（其中：9 台备用），DN400 扬水管

道约 42 公里；建设控制中心 1 栋，3500 立方米调蓄水池 3 座；

配套建设电力、通风、监控系统等附属设施。

（二）净水厂及管网工程

1.取水工程：取水规模 4 万立方米／天，新建取水泵房 1 栋、

配电间 1 栋。

2.输水工程：新建 DN500 输水管道 2.2 公里。

3.净水工程：净水厂设计供水规模 4 万立方米／天，新建配

水井 1 座、絮凝沉淀池 1 座、V 型滤池 1 座、反冲洗泵房 1 栋；

建设清水池 1 座、排水排泥池 1 座、污泥浓缩储泥池 1 座、脱水

机房 1 栋、加压水泵房及变配电间 1 栋、加药加氯间 1 栋、机修

间 1 栋、综合楼 1 栋以及门卫室等其他附属工程。

4.配水工程：改造板桥、金鸡集镇供水主干管网及配套市政

供水管网 DN150～DN500 约 103.3 千米：完善保山中心城市北城区

及火车站片区供永管网 DN150～DN500 约 71 千米。

5.包装饮用水工程：新建年产 3.1 万吨包装饮用水厂（500

毫升瓶装水 3600 万瓶/年，12 升桶装水 110 万桶/年），购置 500

毫升瓶装水生产线 1 条，12 升桶装水生产线 1 条，并配套部分设

— 3 —

备、水处理、污水处理等公用工程设备。

六、总投资及资金来源：项目估算总投资 85281.43 万元，

其中：建安工程费 66051.23 万元（引水工程 14128.32 万元，水

厂及管网工程 51922.91 万元）；其他费 9396.8 万元；预备费

6035.84 万元；土地费 1878 万元；建设期贷款利息 1429.66 万元；

流动资金 489.9 万元。资金来源为企业自筹及多渠道融资。

七、项目建设年限：2021 年至 2023 年。

八、原批复文件《关于保山中心城市大柱山供水工程项目

可行性研究报告的批复》（保发改投资〔2021〕362 号）即日

起废止。

接文后，请据此开展初步设计报告调整等相关工作，落

实项目各项建设条件，严格按照有关法规和建设程序，组织

好项目实施。

附件：1.招标投标事项核准意见

2.保山中心城市大柱山供水工程可行性研究报告

（调整报告）评审意见（中铭咨询〔2022〕006 号）

保山市发展和改革委员会

2022 年 4 月 19 日

（此件公开）

https://www.66law.cn/special/zb/

	保山瑞源水务投资有限公司：
	六、总投资及资金来源：项目估算总投资85281.43万元，其中：建安工程费66051.23万元（引水
	附件：1.
	2.保山中心城市大柱山供水工程可行性研究报告
	  （调整报告）评审意见（中铭咨询〔2022〕006号）